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Vorkommen

Der hochwertige Calcit mit feinkristallin-dichter Struktur fur unsere JURAPERLE-FUlIstoffe wird durch

JURAPERLE MM

TECHNISCHES DATENBLATT

den Abbau eines Naturvorkommens aus dem oberen WeiRjura in Blaubeuren bei UIm gewonnen.

Gesteins-Analyse von JURAPERLE

CaCO;
MgCOs
Fe,03

Al,O3

SiO, (Silikate)

Fliichtige Anteile bei 105°C
Gluhverlust
HCI-Unlésliches

Physikalische Daten

Schuttdichte
Stampfdichte
pH-Wert
Rohichte

Héarte nach Mohs

Optische Eigenschaften

Helligkeit
Gelb-Wert
FarbmafRzahlen CIELAB

(DIN EN 15309)
(DIN EN 15309)
(DIN EN 15309)
(DIN EN 15309)
(DIN EN 15309)

(DIN EN ISO 787-2)
(DIN EN 459-2)
(DIN 55 918)

(DIN EN I1SO 787-11)
(DIN EN ISO 787-9)
(DIN EN I1SO 787-10)

(C/2°, DIN 53 163)
(DIN 6167)
(DIN 6174)

97,7
0,6
0,1
0,4
0,5

<0,2
43,0
0,7

1,0
T
9,6
2,7

78,1
17,9
[ 90,8

b* 8,8

Die in unseren Datenbléttern angegebenen Daten sind Durchschnittswerte aus zahlreichen Messungen ohne Rechtsverbindlichkeit.
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Siebanalyse (nach DIN EN 933-10)

Gehalt an Teilchen feiner als 180 um 99,9 %
90 mm 91,5 %
40 pm 53 %
KorngréBenverteilung (Laser-Granulometer)
Gehalt an Teilchen feiner als 21 um 50 %
16 ym 42 %
8 um 34 %
4 um 22 %
2 um 13 %
Mittlerer Teilchendurchmesser: 21 pm
KorngréBenverteilungskurve von JURAPERLE MM
(Laser-Granulometer Sympatec Helos R3, Luftstrahlsieb)
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